remanet intactu sed conuertit in
 ignem. sicut alius mebatu
 Paruulu hic qm ex altario qd
 fm humanitate in sua aspen fac
 Sacerdu fit qd fa fa et uidei mo
 dm cu sequetes exponit huc pas
 sum de ezechia rege uida luttam
 torripendo. Dicit em q hoc e
 litta hebraica. Infans natus
 e nobis filius datus e nobis et
 er pncipatus sup humeris eius
 et uocabit nome eius admirabit
 consiliarius deus fortis pr semp
 tns pncipe pacis. Et talis cor
 rupto pr defacili sy in hebreo
 quia hoc dicitur uide qd et uo
 bit et uagitta qd et uobit
 eisdem litta pemptus solum in
 hebreo sed uau sonat qd alio
 et alia pntaco. Et simile q
 dicit pncipe pacis a actaco pro
 noato. faciliu fit in hebreo q
 nouu fit indecimabilia. sic apud
 latinos comi et gelu. Sic igitur
 exponit aucte predicta. Infans
 natus e nobis filius datus est
 nobis q d. yha litta achas fit
 ydolatra pessima. in filius eius
 ezechias qui est rex nr p q cu
 cu bonu et iustus. Et uobit no
 eius admirabilis ref. r. deus om
 qui e admirabilis consiliarius.
 deus fortis pr sempitns uobit
 fit ezechia pncipatu pacis. quia
 faciet pace in diebus suis ita
 q nouu deitate qmmeria noce
 fuit ad pnm natu. Et qd nre
 corrupant luttam ponedo uobit

q uobit pz ex insloe no me
 protu qui sunt hebrei ualde
 luttam. quolo insloe talis e pu
 natus e nobis et filius datus
 e nobis eius impud sup humeris
 eius et uocabit nome eius
 magni consilij angelus. Ita q
 pombus astis dombus admir
 rabilis consiliarius deus fortis
 pr futi pauli pncipe pacis
 posuit hoc solu magni con
 silij angelus eius cu fut fm
 q dicit dms in epto ad lpi
 du. q pponit quiblibis pmo
 qm quia insulunt libros ueris
 testi ptholomeo regi qui cat
 phus et omig dei cultor. et no
 in hebreo qd fit mero de dta
 qd sicut fit in hoc loco. tunc
 uel alie insulunt ne ptholomeo
 uideret eos pone dupce dicitur
 et ut serena no apparet genti
 pz etia ex eoz insloe qm he
 hr et uocabit et no uocabit
 itaqd illud qd pquit admirabilis
 consiliarius deus fortis nre ref
 ad pnm natu et qd in fine aucte
 no hr pncipe pacis in acto sed
 pncipe pacis in mto. quia loco
 astris dcomi pmit mntoe no
 magni consilij angelus in mto
Q Item hoc adem per insloz
 caldara q succena e apud hebreo
 ut dicitur e supm dca q talis
 e Infans natus nobis filius
 datus e nobis et uocabit sup
 se lege adsuandiu ea et uobit
 nome eius aban mirabilis q.

filianis deus fortis perma-
 net in Paula scilicet megras
 meo diebus pax multiplicabit
 si nos ephor pz manifeste q
 ille passus loquitur ad hanc de
 xpo. qui expectabat se lege
 et pphie ad salute mundi ve-
 tum. Et aut in hac fuisse po
 et recipiet se se lege ad sua.
 de ea in hebreo hi et est
 pmpatus sup humeros eius
 qm xpi xpo qui fuit e sub lege
 ut dicit ad gal. 2. Et p dicit
 de se ipso qm qd non venit solvere
 legem sed ad implere. qd etiam
 in ead dicit. Et vocabit nome
 eius ab an. mirabilis ut qd xpo
 qui vocatus fuit xpus ab an-
 gelis ang. in vrb. conapet
 ut dicit lucas. In quo noie q
 plus misereat omnes qd dicit
 hic atate implente qm et
 Remota fad exponit accedam
 ad vrb. f. e. de no. xpi xpo
 cuius hic mirabilis pmpatus
 pmpati pmitti eius nativitas
 cu dicit p mola emnatus est
 nobis qui ve fuit p mola i huam
 et loquitur hic pphie de furo pe-
 modo p mola qm etiam dicit pphie
 et p dicit eius magnitudo in
 deitate et filius p natus p mola
 dei pns et p qm sibi equalis
 Datus e nobis fmp dicit
 Joh. 2. Sic deus dilexit mundum
 ut filii sui unigeniti daretur

et fuit e pmpatus sup humeros
 eius cruce sibi baulando ut dicit
 Joh. 19. per quo pntes aereas
 debellavit et in regno suo potet
 mteruit hic dicit optuit xpm pati
 et resurgere amotus et ata mtre
 mgloria sua et vocabit nome ei
 ad mirabilis miracula facta con-
 filianis consilia sua. pceptis
 decalogi sup addendo. Deus forte
 in fuit p mola p mola fuit p mola
 electos ad celestem civitatem ad
 mittendo pntes p mola p mola q
 ad consilia et fuit qm ad celestem
 sua. p mola q in eius nativitate an-
 geli cantavit gloria in excelsis
 deo. et mtra pax hominibus bone
 volutar hinc qd multiplicabit
 eius mpm. In m. vrb. dicit
 Datus e in dms pntes mdo et
 mtra et pntes no cu fuit p mola
 pntes celestis ab eo datus f. e. dms
 Et ephor pz q hie hano p mola
 mregi de exetia rege q pax
 p mola dicitur sub eo pax in
 anos vel m. q manasses. fi-
 lius eius fuit pessimo mpmo
 regni sui. p mola q datus fuit pax
 regni et ipse fuit captivitate
 ductus ut hie ad p mola q. **¶**
 Sciendum q dicit hie antiplica-
 bit eius mpm. In hebreo
 hie lemarte. q f. ad multipli-
 canda. et pom. Plutta men clau-
 sa in medio dms contra natam
 sua quia semp p mola in fuit
 dms. Amiq in meo nec mpmo

et hoc ad denotandum qd copius
 de quo scriptura hic loquitur. matius
 fuit contra cursum nature de congru
 mala clausa super solus dauid etc
 hoc e sup solus celeste figatur
 per solus dauid. Val se etc. mi-
 litate per regem dauid figata
 ut confirmat. aliud et corroborat
 etc. **Secundo** p q no e hic fmo de
 regno dauid nec de regno ezechie
 ad littam. quia illud regnu no
 fuit confinatu mundice et iustia
 usq in sempiternu. sed era se est
 a copo confinata. no sicut triumph
 sed era militas que p dicitur copus
 ut. **Ubi** ecce ego uobiscum sum
 usq in fine sili. **Helus** copuato
 faciet hoc. **Helus** 2 amor singu-
 lis. ex amor aut singulari apus
 da apus dei ad gna humani om-
 pleru e qd misit que p dicitur
 helus 2. **Ubi** angelas apprehendit
 sed pme abrahe. **Ubi** misit
 de sira qd ex altare hic que
 pome libaco regni iude a regibz
 isrl et sine apm per sequentibus
 et destruc videlicet ut sup dicitur
 e ca 2o. **Exemora** hic ysaia
 ta in quibus confidebant. alle. re-
 ges s; corp ad merice confidat.
 et 2o. **Ubi** requies i. **Et** dispa-
 3o. **Ubi** multiplicaco i. **suasta**
 e. **Ubi** pmi dicit. **Ubi** misit
 in iacob. **Per** hoc. **Ubi** nico ysaia
 opae contra regnu isrl quia
 iacob uocatus fuit isrl no subdi-
 et tendit in isrl camp pondy

destruet illud regnu et sicut
 qd copientia sue detentio die
 qd illud efflam a regni isrl q
 sic notat. eoz pms rex qd-
 boam fuit detribu iuda. efflam
 et hincantet in samaria. **Ubi**
 metropolis in illo regno qua ce-
 pit salmanasar et ysaia capti-
 uant. **Ubi** 14. **Ubi** supbia et
 magnitudine cordis. **Ubi** dicitur anq
 p salmanasar caper latet re-
 tidit. **Per** latet hic megnit
 reges isrl sub quibus regnu fuit
 attit. **Ubi** tempore roacham et an.
 pms dicit. **Ubi** 13. **Ubi** attit. **Ubi**
 rex sine et hoc p dicit. **Ubi** 13
 helus. **Ubi** dicit. **Ubi** pms. **Ubi** q
 fms p filijs isrl mala. **Ubi** 13
 corp munitas agne fatesces et
 unius corp m fices gladi. et
 quibus corp elides et pregnatos
 dimides. **Ubi** quadno lapidibus edi-
 ficabimz a reges fortos hebimz
 pcut ming delapidibus quadno
 fortos e qd laing. qd dicitur de
 factos a filio eius. qd mredetur
 fact regem mudi ut dicitur e supra
 no cao 2. **Ubi** pgt. **Ubi** qd subdit
Ubi comoros succident a reges
 pui valois trspenit sed cedros
 in mibimz a alcores et port-
 cores statimz. **Ubi** mredetur om
 subuigat a regnu iuda ut dicitur
 supra et qd illud psm dicit. **Ubi**
 confidenciam. **Ubi** regis sine qui
 eie eis confidenciam. **Ubi** hanc

confidentia remouet. **Aptha** dicitur
 Et eleuabit dñs hostes rāpim pñ
 eū s; affinos qui miserunt eū
 ut hē & pñ s; et inimicos eius
 munitū utet hor e impredud
 contra eū q; gmittit eū clamor
 et tumultu. Et quia capta s; ma
 rex affinorū adduxit mōie bel
 latōes ad regnū isrl' nō pūdit
 pñā aboiente s; faciet dñs ve
 nite et dñs aboiente quia s; ma
 e mpte oie m pte orientalē &
 regnū isrl' et philistinū ab ori
 danti q; tūa philistinorū epñs
 sup' mae mediterraneū & m parte
 occidentali & dñs regnū et deuo
 rabunt toto are isrl' a desuet
 ipm toto affinū et conatū. **Qñ hie**
 omibus s; pōmisionib; regnū isrl'
 nō e aūsp; finor eius s; dñs sed
 adhuc māng eius exōta adam
 plus pūmēdit s; per salmā asar
 regē qui pgea captiuauit regē
 isrl' & apud et pñtū s; isrl' nō
 e reūpū s; ad pñmā et emedatōz
 ad pōmēdit s; s; ad dñm s; o
 litate et pūmēdit s; ficbat alla pū
 mē. **Q** Et disperdet hie qñ
 aptha excludit s; m de quo confi
 debat s; pño reūpūz q; confi
 debant de pñceptibus et militib;
 pūctis etate et armis qd' excludit
 nō dicit. **Q** disperdet dñs ab isrl'
 caput. **Q** confidentiā m pñtū s; pñ
 qui pñtū questū sequebant pñtū
 pos et milites pñtū s; pñtū do
 aptha qd' excludit nō dicit. **Q**

cauda mēuare et refrenare. **Dñs**
 aut aptha pñtū cauda quia pñtū
 pñtū adhibant s; volgāes
 adhibentes aū pñtū dñs eius
 cauda et pñtū cauda p mēdacia.
 s; mēuabat eos a rāne iustie
 et refrenabat eos ad ei reuēcia
 et timōe et orant qui bñficiant
 pñtū aptha s; aptha pñtū qui pñtū
 bant eis pñtū et qui bñficiant
 pñtū q; pñtū s; mēuati
 pñtū hor dicit adolestūlis eius nō
 letabit dñs qm an etate adules
 s; mēuati pñtū et pñtū captiua
 ti et pñtū or adules
 nō mēuati et mēuati mēuati
 q; aptha pñtū debilitate et mēuati
 s; magis pñtū q; omnis s;
 de pñtū isrl' pñtū et mēuati pñtū
 iustie pñtū q; s; mēuati q; dñs
 Simulata pñtū dñs pñtū
Q dicit aptha dñs q; hie m
 pñtū illo eēt aliqui bonū tho
 bias et pñtū a mēuati pñtū
 ti q; nō pñtū q; illud q;
 modū nō pñtū ut hie aptha
 In omibus hie pñtū ut pñtū
Q Sicut e hie qñtū pñtū
 qm de quo pñtū s; mēuati
 pñtū nō dicit. **Q** Sicut e om q;
 regis m iustie a mēuati pñtū
 isrl' pñtū nō dicit. **Q** pñtū et pñtū
 s; q; igne adentes. **Q** pñtū et pñtū
 nam dicit a omes pñtū et
 pñtū mēuati pñtū q; dicit
 de pñtū mēuati eis nō va
 lebit et conuēdit pñtū s; mēuati
 a mēuati de pñtū m fano s;

affinis fuit in hoc qd ptece
 adeo sibi concessa ad pnuendo
 pntm isrl. et cetera aliois ptece
 abusi fime dicit vno mo att-
 buendo victorias illas contuti
 sue qd no dicit. No qd alla ptece
 vtebantur cu minima crudelitate
 pma ergo descriptio concessio
 de ptece adeo qm qd dicit
 Ne assit vnga furem mei
 no eo qd fuit in pntm dei ad
 pnuendo alios qui ptece sua
 enormia ptece vnde ad
 gente ptece a ad pntm isrl
 v' orant ptece qd descriptio
 pntes et pntes defrauda-
 bant in ptece pntes leges
 ut pntes e' aneam ad ut
 pntes cu pntes vnde
 et admittendo no pntes
 ponat illud in conciderat qd
 ludo ptece qd sine respice
 comitatu' vnde pntes abusus
 hinc pntes cu dicit qd aut
 non sic arbitratu' qd pntes
 sit vnde mea qd ad contendi
 est cor eius qd abutendo concessio
 si sibi ptece enormia crudelitate
 qd abutendo ptece sic no pntes
 dicit em corde et de vnde
 vnde no pntes mei simul re-
 gis fime vnde equales regibus
 vnde maues vnde dicit vnde
 tes ezechie regi qd vnde dicit
 potid respice au' vnde pntes
 defuit dm mei vnde vnde
 ut car tamie vnde pntes
 regalud quas repat rex ass-
 nolo vnde in vnde vnde